
1 
 

 



2 
 

U s n e s e n í 
ze 4. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví ze dne 

26. 1. 2015 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 

A) Schvaluje: 
1. Příspěvek na skibus, který provozuje LIPENSKO s.r.o. IČ: 

28136420 ve výši 30 000,- Kč. 
2. Příspěvek na turistický bus, který provozuje DML o.p.s. IČ: 

02330563 ve výši 20 000,- Kč. 
3. Příspěvek na provoz centra Adalberta Stiftera H. Planá ve výši 

5 000,- Kč. 
4. Příspěvek pro pěvecký sbor MUSICA VIVA Horní Planá ve výši 

7 000,- Kč. 
5. Příspěvek Yacht klub, z.s. Černá v Pošumaví 152, IČO: 

03569039, na pořádání „Mistrovství Evropy v jachtingu“, 
pořádané v červnu v Černé ve výši 50 000,- Kč. 

6. Rozpočtové opatření č. 4 příjmy ve výši 1 143 584,- Kč a výdaje 
ve výši 2 234 043,- Kč financování + 1 091 459,- Kč.  

7. Žádost o zřízení věcného břemene z důvodu vybudování 
kabelové přípojky a pilíře pro kabelovou skříň na parc. č. 547/2 
a 547/74 pro E.ON Distribuce, a.s. IČ: 28085400 za úplatu. 

8. Žádost o změnu užívání stavby – z účelu rodinné rekreace 
na účel rodinného bydlení pro vlastníka nemovitosti parc. č. 
589/10. 

9. Projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí na akci 
8 APARTMÁNOVÝCH DOMŮ – DOSTAVBA AREÁLU 
HOTELOVÉHO RESORTU RELAX D. VLTAVICE. 

10. Prodej pozemku parc. č. 499/76 o výměře 11 m2 v k. ú. Černá 
v Pošumaví - Radslav dle G. P. č. 2272-312/2014 zhotovený 
1. Geodetickou kanceláří Český Krumlov za 400,- Kč za m2 a 
náklady s prodejem spojené vlastníkovi nemovitosti parc. č. 
499/35. 



3 
 

11. Prodej pozemku parc. č. 59/2 o výměře 46 m2 a parc. č. 57/24 
o výměře 29 m2 v k. ú Černá v Pošumaví dle G. P. č. 2271-
312/2014 zhotovený 1. Geodetickou kanceláří Český Krumlov 
za 350,- Kč za m2 a náklady s prodejem spojené vlastníkovi 
nemovitosti ZENA cz s.r.o., Průmyslová 1656, 37001 České 
Budějovice. 

12. Prodej pozemku parc. č. 505/69 o výměře 58 m2 v k. ú Černá 
v Pošumaví - Radslav dle G. P. č. 2261-269/2014 zhotovený 
1. Geodetickou kanceláří Český Krumlov za 150,- Kč za m2 a 
náklady s prodejem spojené vlastníkovi nemovitosti parc. č. 
505/27. 

13. Prodej pozemku parc. č. 505/70 o výměře 15 m2 v k. ú Černá 
v Pošumaví - Radslav dle G. P. č. 2261-269/2014 zhotovený 
1. Geodetickou kanceláří, Český Krumlov za 400,- Kč za m2 a 
náklady s prodejem spojené firmě Jihostroj a.s., Budějovická 
148, 382 32 Velešín. 

14. Smlouvu o partnerství Nadace Jihočeské cyklostezky a pověřuje 
starostku obce I. Pekárkovou podpisem smlouvy. 

15. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 449/2.  
16. Zveřejnění prodeje pozemku parc. č. 247/70. 
17. Zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p. č. 203/1, v k. ú. 

Černá v Pošumaví na pouťové atrakce a stánkový prodej 
 

zastupitelstvo obce 
 
 
 

Společenská rubrika 
 
V lednu nás navždy opustila paní Jana Gregarová a pánové Karel Friedl 
a František Šesták. 
 

za SPOZ Věra Daňová 



4 
 

Na lipenských svazích si užívají 
celé rodiny 

Služby na nejvyšší úrovni a 9640 metrů sjezdovek nabízí lyžařům 
Skiareál Lipno. Vyhledávají jej především rodiny s dětmi všech 
věkových kategorií. Jediné pětihvězdičkové zimní středisko na jihu 
Čech je vyhlášené nejen lyžařskými možnostmi, ale také další 
nabídkou a atrakcemi, jakými jsou například Stezka korunami 
stromů, místní Aquapark, nebo Hopsárium. 
Na letošní sezónu připravil Skiareál celou řadu novinek. Děti řádí 
na svazích s maskotem lišákem Foxem a přibyly i nové sjezdovky. 
Vyhledávaný je Bambini park pro děti ve věku do čtyř let. Rodiny 
s dětmi si letos užívají na nové Jezerní sjezdovce, která měří 1400 
metrů a nabízí výhled na Lipenské jezero. Hned vedle ní, je sjezdovka 
Školní, která je unikátní tím, že na ní dovádějí a učí se pouze děti 
z lyžařské školy pod vedením 120 certifikovaných instruktorů. 
V provozu jsou nyní i všechny tři čtyřsedačkové lanovky a kromě 
denního lyžování je každý den i večerní od 18 do 21 hodin. 
Děti se vyřádí každý den na animacích s lišákem Foxem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Akce v únoru ve Skiareálu Lipno 
1. 2. 14 – 16h Apres Ski 
1. 2. 13 – 15h Postav si sněhuláka na Stezce korunami stromů 
2. 2. 15 – 16h Sněhové království 
3. 2. 15 – 16h Zimní radovánky lišáka Foxe 
4. 2. 15 – 16h Lišácká koulovačka 
5. 2. 15 – 16h Veselá školička lišáka Foxe 
6. 2. 15 – 16h Lipenská krasojízda 
7. 2. 14 – 16h Apres Ski - Karneval na lyžích 
7. 2.   Den Lipno bez bariér 
8. 2. 13 – 15h Postav si sněhuláka na Stezce korunami stromů 
8. 2. 19 – 20h Show lišáka Foxe 
9. 2. 15 – 16h Sněhové království 
10. 2. 15 – 16h Zimní radovánky lišáka Foxe 
11. 2. 15 – 16h Lišácká koulovačka 
12. 2. 15 – 16h Veselá školička lišáka Foxe 
13. 2. 15 – 16h Lipenská krasojízda 
14. 2. 14 – 16h Apres Ski 
15. 2. 19 – 20h Show lišáka Foxe 
15. 2. 13 – 15h Postav si sněhuláka na Stezce korunami stromů 
16. 2. 15 – 16h Sněhové království 
17. 2. 15 – 16h Zimní radovánky lišáka Foxe 
18. 2. 15 – 16h Lišácká koulovačka 
19. 2. 15 – 16h Veselá školička lišáka Foxe 
20. 2. 15 – 16h Lipenská krasojízda 
21. 2. 14 – 16h Apres Ski 
21. 2.   Testování lyží Sporten 
22. 2. 13 – 15h Postav si sněhuláka na Stezce korunami stromů 
22. 2. 19 – 20h Show lišáka Foxe 
22. 2.   Kramolínský obřák 
23. 2. 15 – 16h Sněhové království 
24. 2. 15 – 16h Zimní radovánky lišáka Foxe 
25. 2. 15 – 16h Lišácká koulovačka 



6 
 

26. 2. 15 – 16h Veselá školička lišáka Foxe 
27. 2. 15 – 16h Lipenská krasojízda 
28. 2. 14 – 16h Apres Ski 
Aktuální kalendář akcí ve Skiareálu Lipno najdete na: 
http://www.lipno.info/kalendar-akci/ 
 

 

Jednoduchá hřebenovka 
V tajence této hřebenovky, která je ukryta ve vodorovném poli, si 
tentokrát najdeme druh provozovny, která patřila pod Služby MNV 
Černá v Pošumaví v předlistopadovém období. Tato služba byla 
vyhledávána i daleko za hranicemi naší obce. Odborný pracovník vám 
též mohl zapůjčit něco ke čtení. 

         
     
     
     
         
         

    
    
    

 
Legenda - luštíme odleva: 
nádoba na zalévání; rosol; hluk; brodivý pták z čeledi volavkovitých; 
pták z čeledi krkavcovitých; nejrozšířenější vodní pták; samec spárkaté 
zvěře; dokonalý vzor; sokolovitý dravec. 
 
Vyluštění ze Zpravodaje leden 2015: Karel Prokop Švarc 
 

F. Z. 



7 
 

O čem se psalo před 30. lety –  
rok 1985 

 
Myslivecké sdružení Plánička 
 Tato ZO sdružovala v roce 1985 celkem 16 členů. Předsedou byl 
Stanislav Hronek, místopředsedou Josef Šmakal, hospodářem 
Dobroslav Doležal, jednatelem Aleš a pokladníkem Štefan Temiak. 
Členy této organizace byli tedy i myslivci z Frymburka a z našich občanů 
z Pláničky a z Bližné. 
 MS Plánička za rok 1985 ulovila 8 srnců a odevzdala tak 90 kg 
masa, dále 15 ks holé zvěře a 17 prasat. 
Členové uspořádali 1 hon, na kterém byli uloveni 3 zajíci, z toho 2 
střelil Helmut Flöring. S početním stavem zajíců je to stále slabé, 
po několika letech byl znovu povolen hon na zajíce, výsledek byl však 
velmi špatný. 
Organizace uspořádala tradiční Hubertskou zábavu, která se vždy 
konala v hotelu Racek. 
 Na úseku brigádnické činnosti odpracovali členové na akcích 
vyhlášených MNV celkem 50 hodin a u Státních lesů 120 hodin. 
Na vlastním zařízení odpracovali celkem 305 hodin. 
Sklidili dále 120 q sena pro Státní statek a 75 q sena pro vlastní 
potřebu, ze svého mysliveckého políčka sklidili 12,6 q obilí a 30 q 
dužnatých krmiv. 
Pečlivě se starali o zvěř v zimním období, zejména při silných mrazech 
donáškou a zakládáním píce do krmelců. 
Rybáři v Černé 
Klubovna 
 Pobočka Čs. rybářského svazu v naší obci dokončovalo výstavbu 
klubovny. Členové se vždy ve chvílích svého volna věnovali dokončení 
zejména vnitřních prací. Pro klubovnu si vybrali místo za MNV 
před dolními družstevními domy v těsném sousedství domu občana 
Jaroslava Lhoty. 



8 
 

Členové pobočky věnovali na výstavbu klubovny již přes dva tisíce 
hodin ve svém osobním volnu. 
Lov ryb udicí 
 V Černé v Pošumaví se poslední srpnový víkend konal 18. ročník 
Mistrovství ČSSR dorostu v lovu ryb udicí. Uspořádáním byla pověřena 
MO ČRS v Českém Krumlově spolu s pobočkou v naší obci. 
Byla vyhlášena šestičlenná družstva, z nichž nakonec zvítězili Středočeši 
s 8,5 kg ulovených ryb. Jihočeši obsadili páté místo. 
Ve finále dorostenek zvítězila Šárka Novotná ze Severomoravského 
kraje, když ulovila 34 ryb o celkové váze 3, 07 kg. 
Z dorostenců získal první místo Zdeněk Karafiát, rovněž 
ze Severomoravského kraje. Jihočech Petr Pfudl skončil třetí. /podle 
Jiskry z 13 .9. 1985/ 
Naši chlapci v atletice 
 Dne 15. června 1985 se uskutečnil v Nové Včelnici, 
za nepříznivého a větrného počasí při teplotě 7°C, krajský přebor 
žactva v atletice. Sešlo se zde celkem 415 závodníků z 24 oddílů 
Jihočeského kraje. V některých disciplínách se skvěle umístili i naši 
chlapci – Josef Krcho a Jiří Puritscher /oba ročník 1971/. 
Tak např. ve skoku dalekém se umístil Josef Krcho, výkonem 557 cm, 
na 1. místě. V běhu na 60 m, výkonem 7,6 s. byl Josef Krcho na 2. místě 
a v hodu diskem, výkonem 21,62 m se na 6. místě umístil Jiří 
Puritscher. 
 Ve finále okresu Český Krumlov v plnění odznaku zdatnosti se 
ze 242 závodníků z 12 základních škol a Gymnázií umístil na 1. místě 
Josef Krcho a na 3. místě Jiří Puritscher. 
 Na startu Okresního běhu Rudého práva se sešlo 139 mladých 
atletů, z nichž v kategorii mladších dorostenců se v běhu na 1500 m 
umístil na 1. místě Jiří Puritscher v čase 4:46,1 min. 
 Na předních místech v atletických tabulkách v ČSSR figurují naši 
chlapci rovněž na předních místech: 
- v běhu na 60 m – čas 7,6 sec. - obsadil 7. místo v ČSSR - Josef Krcho 
- ve skoku dalekém – 545 cm    - obsadil 5. místo v ČSSR - Josef Krcho 



9 
 

- v běhu na 100 m – čas 12,8 sec. - obsadil 6. místo v ČSSR -    
Jiří Puritscher 
 Tito dva úspěšní chlapci závodící za ZDŠ Horní Planá ukončili 
v tomto roce svou základní školní docházku. 
Josef Krcho nastoupil do učebního poměru elektrikář a dojížděl 
do okresu Most a Jiří Puritscher se stal žákem Vojenského 
automobilního učiliště v Nitře. 
PS VB  a  PPS. 
 Dne 11. dubna 1985 se konala řádná schůze rady ONV v Českém 
Krumlově, na které bylo mimo jiné schváleno vyhodnocení socialistické 
soutěže jednotek PS VB o putovní standartu za rok 1984. Jednotka PS 
VB Černá v Pošumaví se umístila na 3. místě a obdržela odměnu 1 000 
Kčs a čestné uznání. 
Jednotka PS VB v naší obci, která měla 6 členů, byla nositelkou titulu 
„Vzorná“ a i v roce 1985 patřila mezi nejlepší jednotky v okrese. 
 Jednotka PPS měla 33 členů, získala v roce 1985 rovněž titul 
„Vzorná“ a patřila mezi nejlepší v rámci svazku Sušice. V tomto roce 
byla též vyznamenána medailí „Za výstavbu okresu Český Krumlov“. 
Požární ochrana 
 Protipožární ochrana byla zajišťována dobrovolnými sbory 
v Černé a Bližné. Požární sbor v Černé měl dvě výjezdové skupiny po 11 
členech. Prevence byla zajišťována v celé obci, v objektech MNV, 
v soukromých domech i drobných provozech. 
Každoročně byly zjištovány nedostatky v protipožární ochraně. Ty se 
poněkud zmenšily u majitelů rodinných domků. Nebylo dobré, když 
tyto nedostatky trvaly i u MNV. Bylo nutné zajistit přes drobné 
provozovny nápravu alespoň 2x do roka a proti původcům závad použít 
pravomoci přes KOVP. 
 S celkovou činností sborů v Černé a Bližné byl orgán MNV 
spokojen a doporučil MV NF, aby při vyhodnocování aktivity složek NF 
v obci vzala tuto skutečnost v úvahu při odměňování. 
 
 



10 
 

Činnost Osvětové besedy 
Činnost Osvětové besedy byla zaměřena na některé hlavní události, 
které se svým významem dotýkaly i naší obce. Akce uspořádané 
a provedené odpovídaly úrovni obce. OB se nemohla pouštět do akcí 
rozsáhlých, které by nebylo možno uskutečnit a splnit. Neměla k tomu 
ani vytvořeny potřebné podmínky, zejména materiální. Otázkou 
zůstávala nutnost vyřešit kádrové problémy, protože předseda OB, 
učitel ZŠ Milan Strejc, byl občanem Českého Krumlova. Při zajišťování 
a uskutečňování akcí v naší obci musel zde zůstat i ve večerních 
hodinách a proto bylo rozhodnuto zajistit nového vedoucího. Bohužel 
se to zatím nepodařilo. 
 OB uspořádala několik výstavek přes MLK, zejména k výročím 
spisovatelů a významným politickým výročím, dále uspořádala 
promítání filmů v zimním období pro děti na Agitačním středisku. 
 Byla uspořádána výstava v sále k 40. výročí osvobození, které se 
zúčastnily jednotlivé složky NF a závody v obci, na této schůzi byl 
i kulturní program, dále byl uspořádán lampionový průvod v předvečer 
státního svátku ČSSR. 
 OB spolupracovala na zajištění MDD, spolu s ČSČK zajistila 
přednášku s názvem „Československo legenda mýtů a jejich odraz 
v literatuře a umění“. 
 K 28. říjnu se vysílaly relace v místním rozhlase, stejně tak 
i k VŘSR. Byla uspořádána přednáška „Vliv školy a rodiny na 
harmonický vývoj osobnosti dítěte“ a před Vánocemi pak prodejní 
výstava knih a reprodukcí, uskutečnila se beseda s důchodci a večer 
s výrobou vánočních ozdob. 
Místní lidová knihovna 
 Knihovnicí byla i nadále Marcela Novotná, výpůjční doba byla 
každé úterý od 16 do 19 hodin a každou poslední sobotu v měsíci 
dopoledne. 
Nejpilnějšími čtenáři naší obce byli již po několik let: František Fučík 
/který si půjčoval průměrně 10 knih každý týden/ a dále Jan Hadraba, 



11 
 

Marcela Novotná, Jiřina Němcová, Jan Záhalka, Jaroslav Richter a 
Ingeborg Danihelková. 
S o c i a l i s t i c k á   z á k o n n o s t - ubytovávání 
 Během sezony došlo i k pokusům ubytovávat rekreanty 
bez náležitého povolení. Hlavní zájem o ubytování byl od majitelů 
rodinných domků a chat směrem k rekreantům z NSR, Rakouska, ale 
hlavně z NDR. 
Ubytování v tomto roce mělo povoleno pouze 5 občanů a to 
v rodinném domě: Václav Valnoha; Miroslav Štěrba; Věra Machková a 
Josef Černý a na chatě: Jan Smolen. 
P o m o c      d ů c h o d c ů m 
 Komise sociálně-zdravotní schválila věcnou výpomoc 
důchodcům takto: 
1/ na uhlí  - Semrové Antonii v hodnotě 595,00 Kčs 
  - Haižmanové Marii v hodnotě 536, 50 kčs 
  - Danielové Kateřině v hodnotě 551, 50 Kčs 
  - Hrodějové Marii v hodnotě 536, 50 Kčs 
2/ jednorázová finanční - 
600 Kčs - Peškové Marii, Novákové Marii, Fikarové Anně, 
   Práškové Antonii, Růžičkové Marii 
300 Kčs - Byčkové Apolonii 
Poštovní úřad 
Pošta, jejímž vedoucím byl Jan Voldřich, zaměstnávala v mimosezonní 
době celkem 5 pracovníků. Z tohoto počtu to byly dvě poštovní 
doručovatelky – Anna Frischová a Marie Macháčová, které měly 
rozdělen obvod obce a osad a k tomu osadu Hůrka – nádraží. Osada 
Mokrá patřila do obvodu pošty Hořice na Šumavě a poštovní 
doručovatelkou zde byla naše občanka Marie Lhotová. 
 Dále byla na poště další pracovnice u přepážky, jeden pracovník 
v ústředně, který pracoval rovněž jako údržbář a jedna uklízečka. 
V sezoně pak přibyli další 2 – 3 pracovníci. 



12 
 

 Na poštu chodilo deset druhů novin a asi 50 časopisů. Z deníků 
byla nejvíce žádána Jihočeská pravda a Rudé právo. Dále byly dost 
zastoupeny Zemědělské noviny, Práce, Mladá fronta a další. 
Z časopisů byly nejvíce rozšířeny Myslivost, Rybářství, Zahrádkář, 
Sedmička pionýrů, Vlasta, Praktická žena a další. 

F. Z. 

 
 
Městské divadlo Český Krumlov 
PŘEDPLATNÉ „PLUS" JARO 2015 
  
JEAN BARBIER – V PAŘÍŽI BYCH TĚ NEČEKALA, TATÍNKU 
1. 3. 2015  (Ne) 19:30 - 21:30  
Agentura HARLEKÝN PRAHA 

 BLUFF – NA MOTIVY SCÉNÁŘE BORISE HYBNERA 
19. 3. 2015  (Čt) 19:30 - 21:30  
DIVADELNÍ SPOLEK KAŠPAR PRAHA 

 RONALD HARWOOD – KVARTET 
28. 4. 2015  (Út) 19:30 - 21:30  
DIVADLO BEZ ZÁBRADLÍ Praha 

Termín v jednání: 
A STUDIO RUBÍN PRAHA 
Petr Kolečko - PADESÁTKA 
a 
DIVADLO A. DVOŘÁKA Příbram 
WOODY ALLEN - PROKLETÍ NEFRITOVÉHO ŠKORPIÓNA 
 

Hlásit se můžete u p. Štěrbové na t. č. 380 744 109. 



13 
 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 
 Po vánočních prázdninách jsme se opět všichni sešli ve školce, 

kde na nás čekalo překvapení – spousta hraček pod stromečkem  
 V pondělí 26. ledna jsme se zasmáli u Doktorské pohádky 

divadelního souboru PEPA A ŠIMON.  
Odpoledne pak čekala na naše předškoláky první velká zkouška 
– zápis do 1. třídy ZŠ. Pilně jsme se na něj připravovali a o týden 
dříve se byli ve škole i podívat. 

 V úterý 17. února dopoledne vyrazíme na naši tradiční, již 
čtvrtou, masopustní obchůzku. Rádi bychom prošli co největší 
část obce, ale uvidíme, co nám počasí, omezený čas a ušlapané 
nožičky dovolí. Budeme rádi, když se s námi společně zastavíte, 
zazpíváte a poveselíte  

     Kolektiv MŠ  

Zprávy ze školy:  
 

Pololetí nám uteklo jako voda. Je to jako včera, co byli prvňáčci prvně 
ve škole a poznali svoji třídu. Dnes již jsou z nich sebevědomí školáci. 
Žáci z celé školy se snažili a proto si odnesli domů pěkné pololetní 
vysvědčení. Za jejich práci je čekají od 16. února jarní prázdniny, ale 
ještě před nimi pojedeme na lyžařský výcvik na Lipno. Ve škole nás také 
navštívil Ing. František Záhora (kronikář naší obce) a seznámil děti 
s historií Černé v Pošumaví. 
 

Zápis do Základní školy v Černé v Pošumaví: 
 

Dne 26. ledna 2015 proběhl ve škole zápis 
do 1. třídy. Dostavilo se 15 budoucích 
školáčků a většinou se vůbec nebáli. Uměli 
dobře počítat, znali barvy i pěkně 
přednášeli. Žáci ze školní družiny připravili 
pro předškoláky malý dáreček.                                            V. Daňová 



14 
 

Obec a SPOZ pořádá zájezd na  
MUZIKÁL MAMMA MIA  
 

8. 3. 2015  V KONGRESOVÉM CENTRUM PRAHA  
ODJEZD  14,00 Z AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY 
 
V hlavní roli Donny, kterou ve filmovém zpracování ztvárnila Maryl 
Streep, se budou alternovat Alena ANTALOVÁ, Leona 
MACHÁLKOVÁ a Daniela ŠINKOROVÁ. Do obsazení muzikálu se dále 
dostali např. Pavel VÍTEK, Roman VOJTEK, Petr KOLÁŘ, Jiří 
LANGMAJER, Sabina KŘOVÁKOVÁ, Ivana CHÝLKOVÁ, Michaela 
NOSKOVÁ, Jitka ASTEROVÁ, Jaroslava KRETCHMEROVÁ, Hana 
KŘÍŽKOVÁ a mnoho dalších  
 

Cena  700,- Kč 
Přihlášky do 28. 2. 2015 na Obecním úřadě. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

Dvacítka Murphyho zákonů - 
schválnosti 
Jestliže jde vše podle plánu, stala se někde chyba. 
Délka minuty závisí na tom, na které straně dveří od záchodu se 
nalézáš. 
Zkušenost je věc, kterou získáš až potom, cos ji potřeboval. 
Jestli se cítíš dobře, uklidni se, ono tě to přejde. 
Nejhorší je dostat průjem v zácpě. 
Jestliže přestoupíš do jiné fronty, ta, kterou jsi právě opustil, začne 
postupovat rychleji. 
Chybovat je lidské, ale jestli chcete něco opravdu pokazit, potřebujete 
počítač. 
Když ti zbývá pouze jeden hřebík, ohne se. 
Jakákoliv situace, ať je sebehorší, má schopnost se zhoršit. 
Ať klepeš, jak klepeš, poslední kapka jde vždy do trenek. 
Pravděpodobnost, že panty u domovních dveří budou skřípat, je přímo 
úměrná tomu, jak pozdě přijdeš domů. 
Když všechno zklame, je třeba přečíst si návod. 
Když se vám něco líbí, určitě nemají vaši velikost. 
Počet policejních hlídek na cestě je přímo úměrný stáří vašeho auta. 
Když si zkrátíš cestu, určitě zabloudíš! Zkratka často znamená nejdelší 
možnou cestu. 
Teprve když ses osprchoval, zjistíš, že nemáš ručník. 
Ať potřebuješ cokoli, vždy to najdeš až úplně vespod své tašky. 
Čím jsi dál od veřejných WC, tím je větší pravděpodobnost, že tvé dítě 
bude chtít na záchod. 
Ten, kdo vykoná nejméně práce, dočkává se nejvyššího uznání. 
Počítač vám ušetří spoustu práce, kterou byste bez něj vůbec neměli. 

F. Z. 
 
 
 



16 
 

JSDHO Černá v Pošumaví 
 
V listopadovém zpravodaji jsem vás, čtenáře, seznámil s činností 
našeho sdružení a výjezdové jednotky k datu 23. 11. 2014. V dnešním 
článku bych rád dokončil výčet činností tak, aby byl uzavřen celý 
kalendářní rok.  
Od uvedeného data naše sdružení jako celek: 

a) započalo s vedením kroužku mladých hasičů dle stanov hry 
Plamen tak, aby se tito naši nejmladší členové mohli účastnit 
soutěží. Do kroužku chodí 25 dětí, o které se starají 4 stálí a 1 
pomocný instruktor. Děti v kroužku byly podle stáří dětí 
rozděleny na tři části a to na skupinku starších, kteří si říkají 
Machři, přípravku s názvem Soptíci a nejmenší s názvem 
Broučci. Tyto děti jsme v rámci kondičních jízd dne 
28. 10. 2014 svezli na motorovém člunu. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



17 
 

 

b) pořádalo Mikulášskou besídku pro děti z kroužku. 
c) zařizovalo občerstvení čajem a vánočním punčem u rozsvěcení 

vánočního stromku.  
 

Činnost Zásahové jednotky: 
a) 28. října - Záchrana zraněného zvířete z vodní hladiny -

záchrana labutě v katastru obce Horní Planá s nasazením 4 
našich hasičů s jedním vozidlem a co je hlavní, s jedním 
motorovým člunem. Jednalo se o vůbec první zásah s tímto 
novým vybavením, které Vám blíže popíši na konci článku.  

b) 31. listopadu – Likvidační práce u spadeného stromu 
na pozemní komunikaci u osady Bližná s nasazením 5 hasičů a 
1 vozidla. 

c) 1. prosince 
1) ve 13:00 hodin likvidační práce u spadeného stromu 

na pozemní komunikaci v katastru obce Hořice na Šumavě 
s nasazením 3 hasičů a 1 vozidla. 

2) v 19:50 hodin likvidační práce u spadeného stromu 
na pozemní komunikaci na Žlábku v katastru obce Horní 
Planá s nasazením 2 hasičů a 1 vozidla. 



18 
 

3) 21:38 hodin likvidační práce u spadaných stromů 
na pozemních komunikacích v katastru osady Mokrá – 1 
strom, obce Horní Plané – osady Žlábek – 1 strom, osady 
Bližná – 1 strom, obce Hořice na Šumavě 3 stromy na dvou 
místech s nasazením 6 hasičů a 1 vozidla. Tento technický 
zásah, který trval až do ranních hodin druhého dne, byl 
specifický jak množstvím popadaných stromů s námrazou, 
osobním nasazením všech hasičů tak i tím, že se 
před vysláním na popadaný strom do obce Hořice 
na Šumavě operační důstojník OPIS telefonicky dotazoval 
velitele jednotky s dotazem, zda je ještě v silách jednotky 
strom z komunikace odklidit, nebo zda má na místo vyslat 
jinou jednotku. Čest 7 zasahujících hasičů s jedním 
vozidlem nedovolila odpovědět, že již odmítají na další 
popadané stromy jet a stromy následně odklidili. 

4) 2. prosince likvidační práce u spadeného stromu 
na pozemní komunikaci do osady Muckov s nasazením 2 
hasičů a 1 vozidla. 

5) 3. prosince – výjezd k dopravní nehodě osobního 
automobilu do spadeného stromu na pozemní komunikaci 
u osady Plánička s nasazením 6 hasičů a 1 vozidla. 

6) 14. prosince – výjezd 6 hasičů a 1 vozidla na oznámení 
o požáru komínového tělesa v osadě Bližná, který byl 
krátce po opuštění hasičské stanice odvolán s tím, že se 
jedná o planý poplach a k požáru nedošlo. 

7) 21. prosince – výjezd 8 hasičů a 2 vozidel do osady Dobrá 
Voda v katastru obce Horní Planá, kde mělo dojít k požáru 
zahradní chaty. Na místě bylo zjištěno, že došlo k požáru 
udírny u chaty a požár již byl uhašen ze strany JSDHO 
Horní Planá. 
Pro srovnání: za rok 2014 bylo celkem o 25 výjezdů, v roce 
2013 jich bylo 13. Takže téměř 100% nárůst. 



19 
 

 
Jak jsem uvedl na začátku článku, nyní bych vám rád popsal našeho 
pomocníka, kterým je 4,5 metrů dlouhý motorový člun 
se spalovacím motorem o výkonu 40 koňských sil. Osádku tohoto 
plavidla může tvořit nejvíce 7 osob a člun má výjimku k provozování 
na lipenské vodní nádrži. Vize zakoupení člunu se zrodila po obměně 
vedení zásahové jednotky, kterou již nyní více než rok vede Václav 
Pivec mladší. Tento se spolu s paní starostkou zasadil o realizaci 
nápadu, tedy o vypracování projektu, získání krajské dotace, 
vypracování výběrového řízení a realizaci samotného nákupu. Bylo 
s tím opravdu mnoho starostí, ale věc, o níž si myslíme, že je krokem 
správným směrem, se podařila. Nasazování člunu v rámci 
Integrovaného záchranného systému podléhá stejným pravidlům jako 
ostatní výjezdy zásahové jednotky, tedy vyslání ze strany KOPIS HZS. 
Máme zde jako jednotka prostor pro zlepšení a to rozšíření počtu 
hasičů, kteří by byli oprávněni člun samostatně obsluhovat, protože 
v současné době jsou oprávněni danou techniku samostatně využívat 
pouze 2 naši hasiči, kteří mají potřebný průkaz vůdce malého plavidla 
pro motorové čluny bez omezení výkonu ze svého zaměstnání. Nyní 
tedy bude na místě vyškolit další hasiče, aby se počet oprávněných 
osob člun řídit zvýšil. Tím budeme blíže záchraně osob z vodní hladiny, 



20 
 

neboť každá minuta a vteřina, o kterou bude pomoc osobám ve vodě 
dříve, se počítá. Dojezd člunu HZS Jihočeského kraje ze stanice 
Frymburk je dlouhá a vodní záchranná služba mimo letní sezonu 
na vodní hladině není. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Tomáš Thon 

 
Inzerce 
 

Prodáme zařízení do pedikúry /manikúry/ 
 – pedikérské křeslo, stolek na manikúru, stoličky, poličky. 

Zelená barva. Fotky zašleme vyžádání. 7 000,- za vše.  
Tel. 601 386 682, info@hotelmaxant.cz 

 
 



21 
 

Virtuální kolega v knihovnách 
 
Příležitost, jak se vzdělávat na počítačích zdarma 
http://www.virtualnikolega.cz je výukový web zaměřený na praktické 
počítačové dovednosti.  
Od začátku března dochází k jeho postupnému zpřístupňování pro 
zaměstnance a návštěvníky knihoven a to zcela zdarma. Kurzy jsou 
určené pro začátečníky a mírně pokročilé, nicméně i ti, kteří používají 
počítač zcela běžně, se s Virtuálním kolegou mohou naučit ledacos 
nového. Základem výuky jsou názorné videoukázky komentované 
zkušenými lektory, které jsou srozumitelné i úplným začátečníkům. 
Takže nemusí čekat na pomoc někoho jiného, zvládnou to zcela sami. 
Pro pokročilejší je určená řada tipů a triků, které mohou významně 
usnadnit práci na počítači. Součástí jednotlivých lekcí jsou cvičení nebo 
interaktivní kvízy, na kterých si uživatel ověří, co se naučil. Virtuálního 
kolegu lze studovat systematicky kurz po kurzu, výklad je koncipován 
tak, aby na sebe navazoval a postupovalo se od nejlehčí látky po tu 
nejsložitější. V případě, že student potřebuje nalézt rychle konkrétní 
odpověď na daný problém, může využít vyhledávání podle klíčových 
slov.  
Každý návštěvník se může v knihovně naučit nejen jak napsat dopis 
ve Wordu, odeslat ho emailem, vyhledávat informace na internetu, 
telefonovat pomocí služby Skype, založit si účet na facebooku, ale i jak 
upravit fotku nebo obrázek pomocí grafických programů zdarma, jak si 
založit webové stránky, nebo prezentovat svoji firmu. Pokud ho zaujme 
nějaká lekce a chtěl by ji studovat i doma, stačí, když na úvodní stránce 
zadá svoji emailovou adresu a my mu odešleme voucher v hodnotě 
1 500 Kč. 
 

 
 
 



22 
 

 
Výukové a vzdělávací centrum v Černé v Pošumaví 

Únor - otevíráme nové skupinové kurzy: 
 Angličtina pro začátečníky - od 24. 2. 2015 každé úterý od 19h, 

       15x1,5 h = 3 000,- 
 Němčina pro začátečníky - od 23. 2. 2015 každé pondělí od 19h, 

       15x1,5 h = 3 000,- 
 Orientální břišní tanec - od 11. 2. každou středu, 50,-/h/os. 

 - začátečníci - od 18h; - mírně pokročilí - od 19 h,  
 
Dále otevíráme: 
- příprava na státní maturitu z matematiky 
- příprava přijímací zkoušky z matem., chem., biol. a fyz. na VŠ 
- příprava na přijímací zkoušky z matematiky na víceletá gymnázia 
- příprava na přijímací zkoušky z matematiky na SŠ a gymnázia 
 
Nabízíme i individuální výuku /doučování: 
 individuální doučování chemie, matematiky, biologie, fyziky a 

příbuzných předmětů v úrovni ZŠ, SŠ i VŠ (výuka možná 
kdykoli) 

 
NOVĚ otevíráme kroužky pro děti!!! Každý čtvrtek od 12. února. 
 od 15 h - Seznamka miminek a maminek - pro děti do cca. 2 let a 

jejich maminky - cvičení pro miminka a pro maminky s miminky 
 od 16 h - Předškoláci - pro děti od cca. 2 do 6 let - budeme cvičit a 

rozvíjet drobnou motoriku tvorbou výrobků, účast rodičů možná 
 od 17 h - Školáci - pro děti od cca. 6 do 15 let - cvičení, tvoření, 

myšlení a trochu učení :-)  
 Věkové rozdělení je orientační. 

 
 
 
Lipno nature s.r.o. 

Kontakt, info, rezervace: Mgr. Anna Poláková 
tel.: 723 583 574, mail: annapol.1@seznam.cz,  
F:www.facebook.com/pages/Výukové-a-vzdělávací-centrum-v-
Černé-v-Pošumaví/  



23 
 

VLADIMÍR CNOTA 

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ LOKALITĚ 

HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU, VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ 

ČINNOSTI. 

RESPEKTUJEME VAŠI CENU NÁJMU. 

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI S PŘEVODEM 

NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ Z POZEMKU VYŘÍDÍME 

ZA VÁS. 

TEL:720 101 603 p. CNOTA, p. KUKAČKA 

Vladimír Cnota IČ: 72204605  

Vyšehrad 169, 38101 Český Krumlov  

telefon: +420 720 101 603  

email: info@lipnonemovitosti.cz 

http://www.lipnonemovitosti.cz/  
 

 
 
 



24 
 

Oznámení redakce 
Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou 

poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat v písemné 
podobě na Obecním úřadě. Uzávěrka zpravodaje na měsíc březen bude 
25. února 2015. 

ReZp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo 

MK ČR E 13487, neprodejné, 
Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 

obec Černá v Pošumaví www.cernavposumavi.cz 
email: zpravodajcerna@email.cz 

Foto a grafické zpracování obálky Eva Brunerová, mortiana@email.cz 
www.photobymortiana.com 

tiskárna sumava@orso.cz, tel.: 380711700 


